2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02. 02. 2024  № 7

с.Почепное

О внесении изменений в постановление Администрации
Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области

от 11. 05. 2021 № 33 «Об утверждении Административного регламента
предоставления  Администрацией Почепского сельсовета
Дмитриевского района Курской области муниципальной услуги
«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам  по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования  о местных налогах и сборах»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Почепского сельсовета Дмитриевского района от 26.12.2022 № 61 «О разработке и утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Протеста Прокуратуры Дмитриевского района Курской области от 25.01.2024  № 21-2024  Администрация Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 11. 05. 2021  № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам  по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах» следующие изменения:
Подпункт 1.2.1. пункта 1.2. «Круг заявителей» раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.2.1. Заявителями, в отношении которых предоставляется муниципальная услуга, являются граждане Российской Федерации, юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), налоговые органы, налогоплательщики, плательщики сборов и налоговые агенты по вопросам применения нормативных правовых актов муниципальных образований о местных налогах и сборах признаваемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками, налоговыми агентами (далее - заявители).».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному   размещению на официальном сайте муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Почепского сельсовета                                                    С.В. Фалалеев
Исполнитель:

Н.П. Морозова